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Procesverbali i mbajtjes sé dégjimit buxhetor me stafin mjekésor

Dégjimi me stafin mjekésor éshté organizuar nga Komisioni pér organizimin e dégjimeve
buxhetore né bashképunim me Zyrén e Kryetarit dhe Kuvendin Komunal.

Njoftimet pér grupet e interesit pér organizimin dégjimit buxhetor jané béré né pérputhje me
legjislacionin né fugqi.

Publikimet jané béré né Uebfaqe, né Facebook dhe né Platformén e Konsultimeve Publike.
Publikimet:

UBFAQE:
https://ééé.facebook,com/photo?fbid=878912584271075&set=pcb.878912930937707

Me 02.07.2024 dégjimi publik éshté mbajtur me stafin mjekésor né QKMF duke filluar nga ora
10:00.

Pjesémarrés né kété dégjim ishin: Drejtoreshé e Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa, Ardita
Dérmaku, Drejtoresha pér Shéndetési dhe miréqenje Sociale, Eurona Hoda, Zyrtari Kryesor
Financiar, Naser Hashani, zyrtaré té tjeré komunal pergjegjés pér mbajtjen e dégjimeve
buxhetore.

Drejtoresha Eurona Hoda ka hapur kété dégjim: Faleminderit pér pjesmarren, jemi mbledh pér
me | diskutu né kété dégjim pér dégjimet buxhetore pér buxhetin komunal pér vitin 2025, pér
me e pa se cilat jané kérkesat, dhe se gka na duhet me punu pér vitin e ardhshém, cilat jané
nevojat e QKMF-sé&, né proces | kemi ambullantat né fshatin Busavaté dhe Topanicé, furnizimi
me barnat pér penzionist, asgjésimi | barnave nga institute | shéndetésis qé edhe éshté né
procesin e fundit té prokurimit dhe furnizimi me barna PEr urgjencé, material shpenzues
medicina, furnizim me pagesa dhe stomatologjik. Ne jemi mbledh kétu qé té& ndegjojm dhe
kérkesat e juaja se gka ka nevoj QKMF-ja se ku duhet me u orjentu buxheti pér vitin 2025, nése
keni kérkesa éshté miré me | diskutu bashkarisht dhe me pa se gka mundemi me ba pér QKMF-
n.



Drejtoresha Ardita Dérmaku preszanton buxhetin: Kam knagsin t& ndaj me juve detajet
kryesore t& buxhetit pér vitin e ardhshém, me theks té veqgant sa i pérket investimeve kapitale
dhe subvencioneve. Kjo &shté njé mundési qé té merrni pjesé aktivisht né planifikimin dhe
shpérndarjen e resurseve tona té ardhshme, Sygjerimet dhe komentet e juaja kané njé réndési
shum té madhe sepse bashkarisht mé kérkesat e juaja do ta pérfitojm njé draft buxhet pér vitin
e ardhshém. Buxheti komunal i planifikuar pér vitin 2025 do té jeté 15,282,684.00euro, ku
pjesa e dedikuar pér investimeve kapitale arrin shumén 2.6 milion, ndérsa pjesa pér
subvencione arrin shumén 885,000.00 euro, ndérsa sa | pérket grantit té shéndetésis ka njé
ngritje nga 1.8 milion pér vitin 2025 do 1€ jeté 2 milion Euro. Nga ju pres njé kontribut té madhé
ku gjaté kétij takimi pres qé pérmes prioriteteve té juaja ti paraqitni né ato kérkesa qé ju |
konsideroni mé té réndésishme.

Kérkesat e mjekéve ishin té ndryshme si:

Drejtori i QKMF-sé Latif Sylaj: Ne kemi diskutar né takime t& ndryshme me stafin mjeksor pér
kérkesat gé ka nevoj Qkmf si dhe stafi, P&r 2025 i kemi shé&nuar disa g& mendoj se jané té
realizueshme, e para éshté sigurimil dy ambulancave qé& éshté& nevoj emergjence jo urgjente,
renovimi i objektit t& barantores publike, éshté shum e vjeter dhe ka nevoj gé té renovohet
komplet, ku pér barna nevojiten kushte specifike, shkallét emergjente qé rregullohen né rast té
ndonjé zjarri apo térmeti QKMF nuk i posedon shkallét emergjente, invertari pér zyre dhe pér
ordinanca qé i pérfshin edhe gmf dhe amft, fasadimi i objektit ndoshta éshté problematik pér
futjen si projekt né buxhet por mendoj se ka nevoj me u rregullu.

Doktor Asllani: QKMF nuk éshté veq kjo gender por ne kemi edhe Qmf dhe Amf, né Rogan
duhet me pas parasysh gé né rogan éshté béré 24h, géllimi jon éshté qé qytetaréve té ju
ofrojmé shérbime sa mé té afert, né kuadér jemi shum kéq, urgjenca duhet té jété njési e
vegant. Me ngrohtoren e QKMFs jemi shum keq, ne kérkojm qé té béhet njé zgjidhje ne kété
aspect, té béhet funkisonale dhe ekonomike t& béhet me rrymé.

Ahmet Sylaj: Si pik e paré pér investim kapital gé duhet me e nda komuna éshté ngrohja
géndrore, shopretat q& ngrohemi jané né gjendjen shum té keqe, e kérkoj pér vitin tjeter té
rregullohet sepse kem problem me ngrohjen gjaté dimrit.

Drejtoresha Euron: Kérkesat e tjera jané pér pérmirésim té infrastrukturés osé investim né
paisje pikrisht jané kto gka na interesojn neve mé shum, géshtja e organizimit t& mbrendshém
qé QKMF-s ne veq se kemi biseduar me kryetarin dhe po e ndaj me juve si informacion, veq se
jemi duke punuar né njé draft pér organizimin e punés brenda QKMF-s, qé té orfohen
shérbimet po edhe té jeté e organizume puna e stafit gé do t& jeté edhe mé e leht me funkionu
si staf.

Drejtori i QKMFs Latif Syla: Problemi kryesor &shté jo vetém mirmbajtja e klimave por edhe
mirmbajtja e gjitha aparaturave edhe mjeksore dhe laboratorike, ne duhet veté gé ti



rregullojmé, kérkoj nga ju qé té gjinden njé zgjidhje dhe té rregullohet ky problem, nuk b&het
fial veq me klimen por edhe aparturat e tjera qé

Doktor Asllani: Nga lista esenciale e barnave ka enert secili, nuk mundesh me ba dallime, tek
persona e moshuar furnizimi me barna jashté listes esenciale nuk jamé& pajtuar me pjesen ku
shé&non té gjith t& moshuarit mbi moshen 65 vjet, kemi raste raste sociale, ki raste gé jané té
sémuré kronik qé jané nén 65 vjet dhe nuk mundesh me ja dhéné barnen q& | kérkohet té
pérdor, dhe mendoj qé té shtohen edhe kto raste.

Drejtori i QKMFs Latif Syla: Kemi edhe rregullimin dhe asfaltimin e parkingut, prishtja e objektit
té vjeter ku ka gené mé heret rendgeni.

Drejtoresha Ardité pérgjigiet: Sa | pérket renovimit té pjesés sé barnatores, ne e kemi
nénshkruar njé kontraté né vler 300,000.00 euro, mirmbajtje teknike té objekteve komunale,
né kuadér t& ksaj marréveshje ka me hy edhe renovimi i barnatores.

Doktor Asllani: si &shté puna e kétyre pozitave té stafit, si 8shté e planifikume né paga dhe
méditje, ku &shté pengesa?

Zyrtari Naseri: Pér pozitat qé | specifikonu ju, uné vetém | maré pozitat q&€ mi dergoni té
gatshme dhe | vendosi né sistem, por eshe géshtja e rritjes sé stafit tash kemi me pas problem
edhe pér shkak té regjistrimit t& popullsisé gé kemi ulje né banor, tash a plotésohen kriteret
edhe pér kéta punétor qé | ka QKMF-ja, uné e kuptoj qé nevoja e juaj éshté shum e madhe.

Propozuesi Propozimi Formé e Kontaktit

1. | Latif Sylaj Dy Ambulanca, Me telefon
Renovimi [ objektit té barnatores,
Shkallét emergjente,

Invertari pér zyre t&€ QKMFs dhe
ordinancat QMF dhe AMF-t,
Fasadimi | objektit t& QKMF-s
Mirmbajtja e klimave dhe
aparaturave mjeksore dhe
laboratorike,

Regullimi dhe asfaltimi | parkingut,
Prishja e objektit t& vjetér-
ishRentgenit.

2. | Asllan D8rmaku Shtimi i kuadrove mjeksore, Me telefon
Regullimi | ngrohjes s& QKMFs-
ngrohtore me rryme,




Shtimi i rasteve sociale dhe me
sémundje kronike né listen e
barnave,

3. | Ahmet Sylaj Rregullimi i ngrohjes s& QKMF-s Me telefon

Té gjitha kéto kérkesa e stafit mjekésor jané evidentuar nga anétarét e komisionit pér

organizimin e dégjimeve buxhetore, dhe ato qé kané prioritet mé shumé do té inkorporohen né
projekt buxhet.

Pasi q& nuk kishte mé kérkesa nga banorét, takimi ka mbaruar né orén 10:40 .

Procesmbajtése:
Samire Krasniqi
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Republika e Kosovés
| Republika Kosova

Komuna e Kamenicés
Opstina Kamenica
Kamenica Municipality

Lista e pjesémarrjes sé qytetaréve pér dégjimin buxhetor né QKMF me Stafin Mjekésor

Data: 02.07.2024
Ora: 10:00
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' SHQ: Me kété nénshkrim, i jap leje té ploté Komunés pér té& mé fotografuar, dhe pér té béré xhirime té imazhit dhe zérit tim me
qéllim té krijimit t& pérmbajtjes pér komunikim, si dhe ta pérdoré kété pér ¢do media, qofté elektronike apo té shtypur. SRB:
Ovim potpisom dajem punu dozvolu Op3tina da me fotografiie i snima mene i moj glas u svrhu kreiranja komunikacionog
sadraja, kao i da isto koristi za bilo koji medij, bilo da je elektronski ili Stampan.
? SHQ: Me kété nénshkrim, uné jap pélgimin tim q& Komuna té pérpunoj té dhénat e mia personale pér qéllime té ligishme, né
pérputhje me Ligjin pér Mbrojtjen e t& Dhénave Personale né Kosové. SRB: Ovim potpisom dajem svoju saglasnost da Opstina

obraduje moje litne podatke u zakonske svrhe, u skladu sa Zakonom o zaititi podataka o li¢nosti na Kosovu.
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